

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和4年度広島維持出張所管内舗装修繕他工事
工事地名	広島国道事務所 広島維持出張所管内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年10月	12) 設計年月	令和4年7月
2) 事務所名	広島国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5551010023	14) 単価適用年月	2022年9月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年9月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	148日間 自 令和4年10月4日 (当初) 至 令和5年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	広島	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	10,013,132
		23) 公告日	令和4年7月27日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	令和4年度広島維持出張所管内舗装修繕他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕		式	1		108,961,347				
舗装工		式	1		85,792,666				
橋面防水工		式	1		48,737				
橋面防水	塗膜系防水	m2	23	2,119	48,737			単-1号	
アスファルト舗装工 歩道舗装(A)		式	1		53,429				
表層(歩道部)	密粒度As(13) t=30mm	m2	23	2,323	53,429			単-2号	
切削オーバーレイ工		式	1		85,690,500				
切削オーバーレイ 切削オーバーレイ(A)		m2	15,000	4,819	72,285,000			単-3号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	m3	1,500	2,357	3,535,500			単-4号	
殻処分	アスファルト切削屑	m3	1,500	6,580	9,870,000			単-5号	
排水構造物工		式	1		1,409,700				
側溝工		式	1		1,409,700				

# 設計内訳書

工事名	令和4年度広島維持出張所管内舗装修繕他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
1号鋼製排水溝		m	15	24,980	374,700			単-6号	
プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300		m	100	10,350	1,035,000			単-7号	
区画線工		式	1		2,361,200				
区画線工		式	1		2,361,200				
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	4,500	420	1,890,000			単-8号	
溶融式区画線	白色 ゼブラ W=15cm 厚1.5mm	m	1,000	471.2	471,200			単-9号	
道路付属施設工		式	1		2,740,080				
道路付属物工		式	1		2,740,080				
1号張出歩道		m	15	144,500	2,167,500			単-10号	
1号階段撤去・再設置		箇所	1	256,000	256,000			単-11号	
1号パレット		m	22	13,390	294,580			単-12号	
施工標示紙		個	2	11,000	22,000			単-13号	

# 設計内訳書

工事名	令和4年度広島維持出張所管内舗装修繕他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物補修工		式	1		1,151,308				
ひび割れ補修工		式	1		226,630				
充てん工法 充てん工法(A)	可とう性エポキシ樹脂	構造物	1	84,330	84,330			単-14号	
低圧注入工法 低圧注入工法(A)	エポキシ樹脂1種	構造物	1	142,300	142,300			単-15号	
断面修復工		式	1		924,678				
左官工法 左官工法(A)	ポリマーセメントモルタル Mt=50m	構造物	1	916,200	916,200			単-16号	
左官工法 左官工法(B)	ポリマーセメントモルタル Mt=51m	構造物	1	8,478	8,478			単-17号	
構造物撤去工		式	1		546,138				
道路付属物撤去工		式	1		383,100				
1号組立歩道撤去(支柱受桁 床版)		m	15	11,650	174,750			単-18号	
1号組立歩道撤去(橋梁用高欄)		m	15	13,890	208,350			単-19号	
構造物取壊し工		式	1		106,763				

# 設計内訳書

工事名	令和4年度広島維持出張所管内舗装修繕他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	1	14,320	14,320			単-20号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	2	25,370	50,740			単-21号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cm以下	m	33	742.7	24,509			単-22号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 t=15cm以下	m2	23	747.6	17,194			単-23号	
運搬処理工		式	1		56,275				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.4	17,320	6,928			単-24号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,905	2,905			単-25号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	3,599	7,198			単-26号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.7	4,204	2,942			単-27号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.4	2,350	940			単-28号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	5,170	5,170			単-29号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	5,500	11,000			単-30号	

# 設計内訳書

工事名	令和4年度広島維持出張所管内舗装修繕他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.7	6,160	4,312			単-31号	
現場発生品運搬	張出歩道部材	回	1	14,880	14,880			単-32号	
仮設工		式	1		14,960,255				
工事中道路工		式	1		6,800,435				
工事中道路盛土		m3	720	5,278	3,800,160			単-33号	
仮設舗装 工事中道路舗装(A)		m2	425	2,394	1,017,450			単-34号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版	m2	430	535.7	230,351			単-35号	
土のう 大型土のう		袋	148	10,380	1,536,240			単-36号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	21	3,352	70,392			単-37号	
殻運搬	廃プラスチック	t	0.3	80,440	24,132			単-38号	
殻処分	アスファルト殻	m3	21	5,060	106,260			単-39号	
殻処分	廃プラスチック	t	0.3	51,500	15,450			単-40号	

# 設計内訳書

工事名	令和4年度広島維持出張所管内舗装修繕他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
足場工		式	1		160,920				
足場		掛m2	40	4,023	160,920			単-41号	
交通管理工		式	1		7,998,900				
交通誘導警備員		人日	390	20,510	7,998,900			単-42号	
直接工事費		式	1		108,961,347				
共通仮設費		式	1		19,592,050				
共通仮設費		式	1		2,941,050				
運搬費		式	1		135,300				
建設機械運搬費		台	2	67,650	135,300			単-43号	
技術管理費		式	1		530,750				
道路施設基本データ作成費		式	1	50,750	50,750			単-44号	
道路工事完成図等の作成費		式	1		480,000			内-1号	

# 設計内訳書

工事名	令和4年度広島維持出張所管内舗装修繕他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		2,275,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		16,651,000				
純工事費		式	1		128,553,397				
現場管理費		式	1		41,222,000				
工事原価		式	1		169,775,397				
一般管理費等		式	1		26,144,603				
工事価格		式	1		195,920,000				
消費税相当額		式	1		19,592,000				
工事費計		式	1		215,512,000				



# 1 次単価表

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-1号	橋面防水	塗膜系防水	単位	m2	数量		1	単価	2,119
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗膜系防水		新設 無 無 200m2未満 有	m 2	1	2,119	2,119	WB812920 単- 45号		
計						2,119			
単価						2,119	円/m2		

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-2号	表層(歩道部)	密粒度As(13) t=30mm	単位	m2	数量		1	単価	2,323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 30mm 各種(2.20以上2.30t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	2,323	2,323	CB410261		
計						2,323			
単価						2,323	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-3号	切削オーバーレイ 切削オーバーレイ(A)		単位	m2	数量		単価	4,819
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 各種 43L/100m2 各種 43L/100m2	m 2	1	4,819	4,819	WB430210 単一 46号	
	計					4,819		
	単価					4,819	円/m2	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-4号	殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	単位	m3	数量		単価	2,357
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬(路面切削)	有り 11.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,357	2,357	CB430020	
	計					2,357		
	単価					2,357	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-5号	処処分	アスファルト切削屑	単位	m3	数量		単価	6,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	6,580	6,580	WB020051 単-47号	
計						6,580		
単価						6,580	円/m3	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-6号	1号鋼製排水溝		単位	m	数量		単価	24,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製排水溝据付		B150-H155	m	10	8,172	81,720	WYB00010 単-48号	
鋼製排水溝(材料費)			m	10	16,800	168,000	WYB00011 単-49号	
計						249,720		
単価						24,980	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300		単位	m	数量	10	単価	10,350
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 有り 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 著しく有り 無し 有り	m	10	10,350	103,500	WB821410	単一 50号
計						103,500		
単価						10,350	円/m	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-8号	溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	単位	m	数量	1	単価	420
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	420	420	WB821210	単一 51号
計						420		
単価						420	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融式区画線	白色 ゼブラ W=15cm 厚1.5mm	m			1	471.2
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	471.2	471.2	WB821210 単- 52号
	計					471.2	
	単価					471.2	円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-10号	1号張出歩道	単位	m	数量	単価	金額	単価	144,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
<b>【組立歩道】</b>								
1号組立歩道工(支柱受桁 床版据付)		トラック(クレーン装置付)施工						WYB00037
			m	15	29,310	439,650		単一 53号
組立歩道(材料費)		支柱間隔3m 幅員1.5m 鋼製 デッキプレート						WYB00039
			m	15	65,310	979,650		単一 54号
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満						CB224410
			孔	12	910.2	10,922.4		
無収縮モルタル打設								WYB00040
			m <sup>3</sup>	0.05	258,500	12,925		単一 55号
<b>【床版コンクリート】</b>								
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用						CB240010
			m <sup>3</sup>	2	127,400	254,800		
<b>【転落防止柵】</b>								
1号組立歩道工(転落防止柵据付)								WYB00041
			m	16	14,530	232,480		単一 56号
転落防止柵(材料費)								WYB00042
			m	16	14,770	236,320		単一 57号
計						2,166,747.4		



# 1次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-11号	1号階段撤去・再設置		単位	箇所	数量		単価	256,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製階段撤去(再利用撤去)			t	0.36	334,400	120,384	WYB00019 単-58号	
鋼製階段設置			t	0.36	376,700	135,612	WYB00021 単-59号	
計						255,996		
単価						256,000	円/箇所	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-12号	1号パレット		単位	m	数量		単価	13,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.459	146,200	67,105.8	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	5.52	12,090	66,736.8	CB240210	
計						133,842.6		
単価						13,390	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-13号	施工標示紙		単位	個	数量		単価	11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	施工標示紙		個	1	11,000	11,000	WYB00001	単- 60号
	計					11,000		
	単価					11,000		円/個

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	充てん工法 充てん工法(A)	可とう性ボール樹脂	単位	構造物	数量		単価	84,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ひび割れ補修工(充てん工法)	20m未満 0.247kg	構造物	1	84,330	84,330	WB229010	単- 61号
	計					84,330		
	単価					84,330		円/構造物

# 1 次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	低圧注入工法 低圧注入工法(A)	エポキシ樹脂1種	単位	構造物	数量		1	単価 142,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(低圧注入工法)		25m未満 0.084kg 0.83kg 20個	構造物	1	142,300	142,300	WB229110 単- 62号	
計						142,300		
単価						142,300	円/構造物	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	左官工法 左官工法(A)	ポリマーセメントモルタル Mt=50mm	単位	構造物	数量		1	単価 916,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)		有り 0.1m3以上 0.37m3	構造物	1	914,700	914,700	WB229210 単- 63号	
人力積込		コンクリート塊	m3	0.37	3,969	1,468.53	CB210830	
計						916,168.53		
単価						916,200	円/構造物	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	左官工法 左官工法(B)	ポ リマーセメントモルタル Mt=51mm	単位	構造物	数量		1	単価 8,478
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工 (左官工法)		無し 0.1m3以上 0.004m3	構造物	1	8,478	8,478	WB229210 単一 64号	
計						8,478		
単価						8,478	円/構造物	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-18号	1号組立歩道撤去(支柱受桁 床版)		単位	m	数量		1	単価 11,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
1号組立歩道撤去(支柱受桁 床版)		トラック(クレーン装置付)施工	m	1	11,650	11,650	WYB00031 単一 65号	
計						11,650		
単価						11,650	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-19号	1号組立歩道撤去(橋梁用高欄)		単位	m	数量	1	単価	13,890
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
1号組立歩道撤去(橋梁用高欄)(処分)				m	1	13,890	13,890	WYB00002 単-66号
計							13,890	
単価							13,890	円/m

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-20号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	14,320
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 著しく有り 有り 必要		m3	1	14,320	14,320	WB824010 単-67号
計							14,320	
単価							14,320	円/m3

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-21号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	25,370
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 著しく有り 有り 必要		m <sup>3</sup>	1	25,370	25,370	WB824010 単- 68号
計							25,370	
単価							25,370	円/m <sup>3</sup>

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-22号	舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cm以下	単位	m	数量	1	単価	742.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用		m	1	742.7	742.7	CB430510
計							742.7	
単価							742.7	円/m

# 1 次単価表

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-23号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=15cm以下	単位	m2	数量		1	単価	747.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	747.6	747.6	CB430310		
計						747.6			
単価						747.6	円/m2		

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	17,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		人力積込 コンクリート殻(無筋)DID有 L=34.3km以下		1	17,320	17,320	WYB00006 単一 69号		
計						17,320			
単価						17,320	円/m3		

# 1 次単価表

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-25号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 有り 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,905	2,905	CB227010
	計					2,905	
	単価					2,905	円/m3

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-26号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(鉄筋) 構造物とりこわし 機械積込 有り 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	3,599	3,599	CB227010
	計					3,599	
	単価					3,599	円/m3

# 1 次単価表

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-27号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4,204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 17.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,204	4,204	CB227010	
計						4,204		
単価						4,204	円/m3	

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,350	2,350	WB020051 単一 70号	
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	5,170
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,170	5,170	WB020051 単-71号	
計						5,170		
単価						5,170	円/m3	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	処処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		単価	5,500
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,500	5,500	WB020051 単-72号	
計						5,500		
単価						5,500	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	処処分	アスファルト	単位	m3	数量		単価	6,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	6,160	6,160	WB020051 単- 73号	
計						6,160		
単価						6,160	円/m3	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-32号	現場発生産品運搬	張出歩道部材	単位	回	数量		単価	14,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 14.0km以下 0.8t超1.1t以下	回	1	14,880	14,880	CB010410	
計						14,880		
単価						14,880	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-33号	工事用道路盛土	単位	m3	数量	単価	金額	単価	5,278
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
<b>【仮置場からの採取】</b>								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	314.8	314.8	314.8	CA700010	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m3	1	2,133	2,133	2,133	CB210110	
<b>【敷均し】</b>								
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 有り	m3	1	224.9	224.9	224.9	CA700310	
<b>【撤去】</b>								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	314.8	314.8	314.8	CA700010	
<b>【仮置場への運搬】</b>								
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m3	1	2,133	2,133	2,133	CB210110	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1	157.2	157.2	157.2	CA700310	
計						5,277.7		



# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	仮設舗装 工事用道路舗装(A)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	2,394
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	425	1,540	654,500	CB410260		
下層路盤(車道・路肩部)	150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	425	485.6	206,380	CB410030		
【撤去】								
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	60	314.8	18,888	CA700010		
【仮置場への運搬】								
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	60	2,133	127,980	CB210110		
整地	残土受入れ地での処理	m 3	60	157.2	9,432	CA700310		
計					1,017,180			
単価					2,394	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	舗装版破碎	アスファルト舗装版	単位	m2	数量	1	単価	535.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	535.7	535.7	CB430310		
計					535.7			
単価					535.7	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-36号	土のう 大型土のう	単位	袋	数量	単価	金額	単価	10,380
名称		規格		単位	数量	単価	金額	
【仮置場からの採取】							金額	
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m <sup>3</sup>	120	314.8		37,776	CA700010	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m <sup>3</sup>	120	2,133		255,960	CB210110	
【据付】								
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	148	6,279		929,292	WB252730 単一 74号	
【撤去】								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m <sup>3</sup>	120	314.8		37,776	CA700010	
【仮置場への運搬】								
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m <sup>3</sup>	120	2,133		255,960	CB210110	
整地	残土受入れ地での処理	m <sup>3</sup>	120	157.2		18,864	CA700310	
計						1,535,628		



# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 17.5km以下 全ての費用	m3	1	3,352	3,352	CB227010	
計						3,352		
単価						3,352	円/m3	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	殻運搬	廃プラスチック	単位	t	数量	0.3	単価	80,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発成品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 27.0km以下 0.2t超0.3t以下	回	1	24,130	24,130	CB010410	
計						24,130		
単価						80,440	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	処処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	5,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,060	5,060	WB020051 単-75号	
計						5,060		
単価						5,060	円/m3	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	処処分	廃プラスチック	単位	t	数量	1	単価	51,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	51,500	51,500	WB020052 単-76号	
計						51,500		
単価						51,500	円/t	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	足場		単位	掛m2	数量		単価	4,023
						1		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,023	4,023	WB252110 単- 77号	
計						4,023		
単価						4,023	円/掛m2	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	20,510
						390		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	78	23,790	1,855,620	WB010211 単- 78号	
交通誘導警備員B			人日	312	19,690	6,143,280	WB010212 単- 79号	
計						7,998,900		
単価						20,510	円/人日	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	67,650
	1					金額		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 12.3km 無 有 5150円	台	1	67,650	67,650	WB010010 単- 80号		
計					67,650			
単価					67,650	円/台		

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量		単価	50,750
	1					金額		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750	WYB00007 単- 81号		
計					50,750			
単価					50,750	円/式		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一46号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 各種 43L/100m2 各種 43L/100m2	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	4,819
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.159	40,219	6,394		
	特殊作業員		人	0.476	38,423	18,289		
	普通作業員		人	0.794	33,934	26,943		
	再生改質アスファルト合材(夜間)	再生粗粒度As改質Ⅱ型(20) DS5000	t	12.573	12,500	157,162		
	改質アスファルト合材(夜間)	粗粒度As改質Ⅱ型(20) DS5000	t	12.573	13,000	163,449		
	アスファルト乳剤	PKR コム入り	L	43	120	5,160		
	アスファルト乳剤	PKR コム入り	L	43	120	5,160		
	路面切削機運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	214,900	34,169		WK430050 単一 83号
	路面清掃車運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	65,300	10,382		WK430060 単一 84号
	アスファルトフィニッシャ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	114,500	18,205		WK430070 単一 85号
	ロードローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	57,740	9,180		WK430080 単一 86号

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一46号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 各種 43L/100m2 各種 43L/100m2	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	4,819
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイヤローラ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	49,020	7,794	WK430090 単一 87号	
諸雑費 (率+まるめ) 15%			式	1		19,613		
計						481,900		
単価						4,819	円/m <sup>2</sup>	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一48号	鋼製排水溝据付	B150-H155	単位	m	数量	10	単価	8,172
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.66	40,219	26,544		
特殊作業員			人	0.66	38,423	25,359		
普通作業員			人	0.66	33,934	22,396		
諸雑費（率+まるめ） 10%			式	1		7,421		
計						81,720		
単価						8,172	円/m	



# 参考資料（１）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-50号	U型側溝	据付け 無し 有り 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 著しく有り 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	10,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L2000 1000kg以下 夜 著しく受	m	10	5,603	56,030		
道路用鉄筋コンクリート側溝		3種 300A 300×300×2000	個	5	9,300	46,500		
再生クラッシャーラン		RC-40	m <sup>3</sup>	0.672	1,350	907		
諸雑費（まるめ）			式	1		63		
計						103,500		
単価						10,350	円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-51号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	283	283,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油		1.2号	L	44	139	6,116		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6,444		
計						420,000		
単価						420	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-52号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	471.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (溶融式)	夜間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約著しく受ける	m	1,000	333	333,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	192	109,440			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000			
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000			
軽油	1.2号	L	52	139	7,228			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,532			
計					471,200			
単価					471.2	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-53号	1号組立歩道工(支柱受桁 床版据付)	トラック(クレーン装置付)施工	単位	m	数量	10	単価	29,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.1	40,219	44,240		
特殊作業員			人	1.6	38,423	61,476		
普通作業員			人	2.8	33,934	95,015		
トラック[クレーン装置付]運転		ペーestrack4t級 吊能力2.9t	時間	7	9,394	65,758	WYB00038 単- 88号	
諸雑費 (率+まるめ) 10%			式	1		26,611		
計						293,100		
単価						29,310	円/m	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-55号	無収縮モルタル打設	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	258,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	1.1	33,934	37,327			
無収縮剤	セメント系プレミックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	kg	1,875	115	215,625			
諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		5,548			
計					258,500			
単価					258,500	円/m <sup>3</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-56号	1号組立歩道工(転落防止柵据付)	単位	m	数量	単価	金額	単価	14,530
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.5	40,219		20,109		
特殊作業員		人	1	38,423		38,423		
普通作業員		人	2	33,934		67,868		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1			18,900		
計						145,300		
単価						14,530	円/m	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-58号	鋼製階段撤去(再利用撤去)	単位	t	数量	1	単価	334,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	40,219	40,219		
特殊作業員		人	2	38,423	76,846		
普通作業員		人	4	33,934	135,736		
トラック[クレーン装置付]運転	ペーestrack4t級 吊能力2.9t	時間	6	9,394	56,364	WYB00020 単- 89号	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		25,235		
計					334,400		
単価					334,400	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-59号	鋼製階段設置	単位	t	数量	単価	金額	単価	376,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	40,219	40,219			
特殊作業員		人	3	38,423	115,269			
普通作業員		人	4	33,934	135,736			
トラック[クレーン装置付]運転	ペーestrack4t級 吊能力2.9t	時間	6	9,394	56,364	WYB00022	単- 89号	
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		29,112			
計					376,700			
単価					376,700	円/t		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	ひび割れ補修工（充てん工法）	20m未満 0.247kg	単位	構造物	数量	1	単価	84,330
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.85	23,520	19,992			
特殊作業員		人	1.3	22,470	29,211			
普通作業員		人	1.1	19,845	21,829			
充填材	可とう性ポキ樹脂	kg	0.296	4,150	1,228			
諸雑費（率+まるめ） 17%		式	1		12,070			
計					84,330			
単価					84,330	円/構造物		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m未満 0.084kg 0.83kg 20個	単位	構造物	数量	1	単価	142,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.5	23,520	35,280			
特殊作業員		人	2.4	22,470	53,928			
普通作業員		人	1.8	19,845	35,721			
注入材	エポキシ樹脂1種	kg	0.084	3,120	262			
シーリング材	エポキシ	kg	1.137	2,160	2,455			
低圧注入器具	クラック処理	個	20	360	7,200			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		7,454			
計					142,300			
単価					142,300		円/構造物	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 0.37m3	単位	構造物	数量	1	単価	914,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	8.51	23,520	200,155			
特殊作業員		人	14.06	22,470	315,928			
普通作業員		人	9.25	19,845	183,566			
ホ リマセメントモルタル	断面修復用	m <sup>3</sup>	0.437	316,000	138,092			
諸雑費（率+まるめ） 11%		式	1		76,959			
計					914,700			
単価					914,700	円/構造物		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	断面修復工（左官工法）	無し 0.1m3以上 0.004m3	単位	構造物	数量	1	単価	8,478
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.076	23,520	1,787			
特殊作業員		人	0.128	22,470	2,876			
普通作業員		人	0.084	19,845	1,666			
ホ リマセメントモルタル	断面修復用	m <sup>3</sup>	0.005	316,000	1,580			
諸雑費（率+まるめ） 9%		式	1		569			
計					8,478			
単価					8,478	円/構造物		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-65号	1号組立歩道撤去(支柱受桁 床版)	トラック(クレーン装置付)施工	単位	m	数量	10	単価	11,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	40,219	20,109		
特殊作業員			人	1.25	38,423	48,028		
普通作業員			人	1	33,934	33,934		
トラック[クレーン装置付]運転		ペーestrack4t級 吊能力2.9t	時間	1.3	9,394	12,212	WYB00032 単一 90号	
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		2,217		
計						116,500		
単価						11,650	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-66号	1号組立歩道撤去(橋梁用高欄)(処分)	単位	m	数量	単価	金額	単価	13,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.67	40,219	26,946			
特殊作業員		人	1.67	38,423	64,166			
普通作業員		人	1.33	33,934	45,132			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,656			
計						138,900		
単価						13,890	円/m	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-67号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 著しく有り 有り 必要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価 14,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		夜間 機械施工 制約著しく受ける	m <sup>3</sup>	1	14,313	14,313	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						14,320	
単価						14,320	円/m <sup>3</sup>

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-68号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 著しく有り 有り 必要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価 25,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋構造物		夜間 機械施工 制約著しく受ける	m <sup>3</sup>	1	25,365	25,365	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						25,370	
単価						25,370	円/m <sup>3</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	殻運搬	人力積込 コンクリート殻(無筋)DID有 L=34.3km以下	単位	数量	単価	金額	単価	17,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	5.9	19,635	115,846		
軽油		1. 2号	L	147.1	139	20,446		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	供用日	6.88	4,710	32,404		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	6.88	163	1,121		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		3,383		
計						173,200		
単価						17,320	円/	

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0
単-70号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(昼間)	コンクリート殻 (無筋)	m <sup>3</sup>	100	2,350	235,000		
	計					235,000		
	単価					2,350	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0
単-71号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(夜間)	コンクリート殻 (無筋)	m <sup>3</sup>	100	5,170	517,000		
	計					517,000		
	単価					5,170	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-72号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		5,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(夜間)		コンクリート殻(鉄筋)						
			m <sup>3</sup>	100	5,500	550,000		
計						550,000		
単価						5,500	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-73号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		6,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(夜間)		アスファルト殻(2.20t/m <sup>3</sup> )						
			m <sup>3</sup>	100	6,160	616,000		
計						616,000		
単価						6,160	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-74号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	6,279
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	40,219	11,180			
特殊作業員		人	0.278	38,423	10,681			
普通作業員		人	0.278	33,934	9,433			
大型土のう	φ1100×1080	袋	10	1,100	11,000			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	69,230	19,245		WK250500	単- 91号
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		1,251			
計					62,790			
単価					6,279		円/袋	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	処分費 (m <sup>3</sup> )	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	5,060	
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要
処分費(昼間)		アスファルト殻(2.20t/m <sup>3</sup> )		m <sup>3</sup>	100	5,060	506,000		
計							506,000		
単価							5,060	円/m <sup>3</sup>	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	処分費 (t)	単位	t	数量	単価	金額	単価	51,500	
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要
処分費(夜間)		廃プラスチック		t	100	51,500	5,150,000		
計							5,150,000		
単価							51,500	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価	4,023
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.4	23,520	32,928		
	とび工		人	7.7	24,570	189,189		
	普通作業員		人	1.2	19,845	23,814		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	43,700	61,180		
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		95,189		
	計					402,300		
	単価					4,023	円/掛m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-78号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	23,782	23,782		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23,790		
単価						23,790	円/人日	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-79号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		19,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	19,687	19,687		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						19,690		
単価						19,690	円/人日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 12.3km 無 有 5150円	単位	台	数量	1	単価	67,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	5,150	5,150		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					67,650		
	単価					67,650	円/台	

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0
単-81号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量		1	単価 50,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術員		人	1.75	29,000	50,750		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					50,750		
	単価					50,750	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0
単-82号	道路工事完成図等の作成費		単位	式	数量		1	単価 480,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路工事完成図等の作成費		式	1		480,000		
	計					480,000		
	単価					480,000	円/式	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一83号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	214,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.95	38,782	36,842		
軽油		1. 2号	L	144	139	20,016		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		42		
計						214,900		
単価						214,900	円／日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-84号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	65,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.74	33,575	24,845		
軽油		1. 2号	L	32	139	4,448		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5 m <sup>3</sup>	供用日	1	36,000	36,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						65,300		
単価						65,300	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-85号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		114,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手（特殊）		人	1	38,782	38,782			
	軽油	1. 2号	L	42	139	5,838			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0m	供用日	1.22	57,200	69,784			
	諸雑費（まるめ）		式	1		96			
	計						114,500		
	単価						114,500	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-86号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	57,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	38,782	38,782			
軽油	1. 2号	L	17	139	2,363			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					57,740			
単価					57,740	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-87号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	49,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	38,782	38,782		
軽油		1. 2号	L	25	139	3,475		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.3	5,200	6,760		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						49,020		
単価						49,020	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-88号	トラック[クレーン装置付]運転	ベ-ストラック4t級 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	9,394
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	38,782	6,592		
軽油		1. 2号	L	5.7	139	792		
トラック [クレーン装置付]		ベ-ストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	1	2,010	2,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,394		
単価						9,394	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-89号	トラック[クレーン装置付]運転	ベ-ストラック4t級 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	9,394
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	38,782	6,592		
軽油		1. 2号	L	5.7	139	792		
トラック [クレーン装置付]		ベ-ストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	1	2,010	2,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,394		
単価						9,394	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-90号	トラック[クレーン装置付]運転	ベ-ストラック4t級 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	9,394
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.17	38,782	6,592			
軽油	1. 2号	L	5.7	139	792			
トラック [クレーン装置付]	ベ-ストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	1	2,010	2,010			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					9,394			
単価					9,394	円/時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-91号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	69,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	38,782	38,782		
軽油		1. 2号	L	98	139	13,622		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	12,100	16,819		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						69,230		
単価						69,230	円／日	